
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 35 del 19/04/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 15 L. 241/90 TRA LA PROVINCIA 
DI PARMA E IL COMUNE DI TORRILE PER L'ADESIONE ALLA NUOVA AGENZIA 
PER LA PIANIFICAZIONE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì diciannove del mese di Aprile alle ore 16:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Provincia di Parma, a seguito della presentazione tenutasi il 9 marzo 
u.s. relativa alla nuova ortofoto digitale e alle successive attività propedeutiche 
all'attivazione dell'Agenzia di Pianificazione, ha richiesto con nota pervenuta in data 
26.03.07 prot. n. 2311, la formalizzazione dell'adesione mediante la sottoscrizione di un 
accordo ai sensi dell'art. 15 della L. 241/90;

1) che con medesima nota viene richiesto al Comune, l'impegno di spesa ed il 
versamento della quota di adesione per l'anno 2007, pari a € 1.375,00;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene di aderire a tale iniziativa;

RITENUTO quindi di approvare l'accordo di programma come da schema inviato dalla 
Provincia di Parma;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato
- dal segretario comunale in merito alla regolarità contabile , ai sensi dell'art. 67 comma 
2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi in supplenza del 
Responsabile del settore Economico finanziario , assente per congedo ordinario; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente, lo schema di 
accordo ai sensi dell'art. 15 L. 241/90 tra la Provincia di Parma e il Comune di Torrile 
per la realizzazione di nuova ortofoto digitale, nonché per l'istituzione di una struttura 
operativa denominata “Agenzia per la Pianificazione” avente la finalità principale di 
supportare i Comuni nella predisposizione del Quadro conoscitivo finalizzato alla 
stesura degli strumenti di pianificazione;
2) di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere tale accordo;
3) di autorizzare il Responsabile del VI settore Urbanistica ed assetto del territorio a 

sottoscrivere la relativa convenzione di sublicenza, nonchè ad effettuare con 
proprio atto, l'impegno di spesa e la conseguente liquidazione a favore della 
Provincia di Parma della quota corrispondente al Comune di Torrile pari a € 
1.375,00, imputandola al cap. 4152 “adeguamento SIT” gestione RRPP 2000.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 26/04/2007 fino al 11/05/2007.

Addì 26/04/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 26/04/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26/04/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


